
Beleidsregel artikel 35 Drank- en Horecawet

 

De burgemeester van de gemeente Kapelle;

gelet op artikel  35 van de Drank- en Horecawet en artikel 4:81 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht;

overwegende dat

- het wenselijk is een beleidsregel vast te stellen voor de ontheffingsmogelijkheid die artikel 35 van de

 Drank- en Horecawet biedt;

b e s l u i t :

vast te stellen de

Beleidsregel artikel 35 Drank- en Horecawet

 

Artikel 1 Begripsomschrijving

In deze beleidsregel wordt verstaan onder een bijzondere gelegenheid van zeer tijdelijke aard: een

evenement zoals bedoeld in artikel 2.24 van de Algemene plaatselijke verordening Kapelle of overige

bijzondere gelegenheden van zeer tijdelijke aard voor een aaneengesloten periode van ten hoogste 12

dagen, zulks naar het oordeel van de burgemeester.

 

Artikel 2 Aanvraag

 

1. Uit de aanvraag blijkt dat de verstrekking van zwak-alcoholhoudende drank, een directe relatie

heeft met en ondersteunend is aan een bijzondere gelegenheid van zeer tijdelijke aard.

2. Uit de aanvraag blijkt toestemming van de organisator van de bijzondere gelegenheid van zeer

tijdelijke aard, indien de aanvrager geen organisator is van deze gelegenheid.

3. De ontheffing kan maximaal 4 keer per kalenderjaar worden verleend.

 

Artikel 3 Verklaring sociale hygiëne

Een leidinggevende die op een ontheffing voor een evenement wordt vermeld voldoet aan het gestelde

in artikel 8, derde lid van de Drank- en Horecawet.

 

Artikel 4 Voorschriften

 

1. Uit het oogpunt van openbare orde en veiligheid, zedelijkheid en sociale hygiëne kunnen aan de

ontheffing voorschriften worden verbonden.

2. Bij activiteiten waar een aanzienlijk aantal minderjarigen worden verwacht, wordt gebruik gemaakt

van een herkenningssysteem waarbij barmedewerkers eenvoudig een minderjarige kunnen her-

kennen. 

 

Artikel  5  Weigeringsgronden Een ontheffing kan in ieder geval worden geweigerd indien:

1. de aanvraag geen betrekking heeft op een bijzondere gelegenheid van zeer tijdelijke aard;

2. de bezoekers van de bijzondere gelegenheid van zeer tijdelijke aard hoofdzakelijk of uitsluitend

bestaan uit personen die de leeftijd van 18 jaar nog niet hebben bereikt;

3. het schenken van alcohol niet past binnen het karakter van de bijzondere gelegenheid van zeer

tijdelijke aard, zulks naar het oordeel van de burgemeester;

4. er redelijkerwijs wordt vermoed of er aanwijzingen zijn dat de openbare orde, veiligheid of zedelijk

in het gedrang komen door het verstrekken van alcoholhoudende drank.

 

Artikel 6 Overgangsrecht

Indien vóór het tijdstip van inwerkingtreding van deze beleidsregels een aanvraag om een ontheffing

is ingediend waarop nog niet is beslist, wordt deze beleidsregel op die aanvraag toegepast.

 

Artikel 7 Inwerkingtreding

Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Gemeenteblad.

 

Artikel 8 Citeertitel  

Deze regeling wordt aangehaald als Beleidsregel artikel 35 Drank- en Horecawet.

 

Kapelle, 23 oktober 2018

De burgemeester van Kapelle,

mr. H.B. Hieltjes

Nr. 234202

GEMEENTEBLAD 2 november

2018

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle

Gemeenteblad 2018 nr. 234202 2 november 20181



 

 

Gemeenteblad 2018 nr. 234202 2 november 20182


